.
i

i
1

1

1

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

№ 9'..fl-ocн.

станица Ленинградская

Об организации и проведении месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы

под девизом «Воинский долг - честь и судьба!»

В целях реализации постановления главы администрации (губернатора)

Краснодарского края от 29 декабря 2007 г. № 1257 «О ежегодном краевом

месячнике оборонно-массовой и военно-патриотической работы», повышения

эффективности военно-патриотического воспитания детей, подростков и

молодежи, популяризации военно-прикладных видов спорта, п р и
 к аз ы в а ю:

1. Утвердить:

1) состав рабочей группы по подготовке и проведению месячника

оборонно-массовой и военно-патриотической работы под девизом «Воинский

долг - честь и судьба!» (далее - Месячник) (приложение 1 );

2) план основных мероприятий управления образования администрации

муниципального образования Ленинградский район по организации и

проведению Месячника (приложение 2).
2. Координацию деятельности по исполнению мероприятий

утверждённого плана возложить на ведущего специалиста управления

образования Фесюра А. Е. и начальника учебно-методического отдела МКУ

ДПО «Центр развития образования» Гончаренко Н. И.

3. МКУДПО ЦРО (Гончаренко Н.И.):
1) организовать размещение информации о значимых мероприятиях,

проведенных в рамках Месячника, на сайтах МКУ ДПО «Центр развития

образования» и управления образования; в социальных сетях;

2) организовать прием отчетных материалов о проведении Месячника в

срок до 18 февраля 2024 г.
4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:

1) организовать и провести Месячник в образовательных

организациях с 23 января по 23 февраля 2024 года;

2) обеспечить выполнение мероприятий Месячника согласно

утверждённому плану;

3) направлять информацию о значимых мероприятиях, проведенных в

рамках Месячника, на электронный адрес: lensut@narod.ru для размещения на

сайте управления образования и МКУ ДПО «Центр развития образования» до

9.00 часов на следующий день после проведенного мероприятия;

/ 4) предоставить в МКУ ДПО «Центр развития образования» отчетные

материалы о проведенных мероприятиях Месячника до 18 февраля 2024 года
( согласно Положению);

5) организовать регулярное освещение мероприятий, проведенных в

рамках Месячника на сайтах образовательных организаций и средствах

массовой информации;

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования Иванову Н.Г. . "-'"'~{~~~ .
. . ~\1- ние 41;,

Исполняющий обязанности начальника управле

об азования . Казими
Проект подготовил и внёс:

Ведущий специалист

управления образования ~ .Е. Фесюра
.... -.,,#. ~ -.. rr,.,.,~

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["ru-ru"],"usedOnDeviceOCR":false}